.t"t1tr!'"_!
А

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, право порядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от О9. 1/. dPI!' NQ rL!}

О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы, АГ. Гончаровым, А.А. Капраловым, А.Д. Константиновым,
О.Н. Секачевой, О.В. Хитровой, С.В. Якушевым, А.И. Ясинским, в соответ-
ствии с Положением о Благодарственном письме Ярославской областной
Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от
16.12.2008 NQ313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое

развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником _
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности:

Валентину Андреевну Пиленкову - главного бухгалтера общества с
ограниченной ответственностью «Колос»;

Елену Геннадьевну Раджабову - исполняющего обязанности главного
зоотехника закрытого акционерного общества «Новый путь»;

Сергея Владимировича Михайлова - заместителя генерального дирек-
тора по финансам и экономике общества с ограниченной ответственностью
«Красный маяк»;

Анжелику Сергеевну Шамаеву - юрисконсульт общества с ограничен-
ной ответственностью «Красный маяк».

-за значительные трудовые, производственные достижения,
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником Днем работника сельского хозяйства, и перерабатывающей
промышленности:

2

Раису Владимировну Шаханову - заместителя председателя
сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Искра»;

Руслана Николаевича Селиванова - главного инженера общества с
ограниченной ответственностью «Брейтовчанка»;

Александра Алексеевича Ухова - инженера по охране труда и технике
безопасности общества с ограниченной ответственностью «Современное хо-
зяйство N21»;

Игоря Владимировича Шаронова - механизатора Сельскохозяйствен-
ного кооператива колхоз имени Ленина;

Сергея Павловича Чистякова - слесаря общества с ограниченной от-
ветственностью «Брейтовчанка»;

Геннадия Константиновича Сорокина - механизатора общества с огра-
ниченной ответственностью «Агросфера»;

Марину Николаевну Буршилову - кондитера общества с ограниченной
ответственностью «Брейтовский хлеб».

- за особые заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан,
укреплении законности и право порядка:

Ольгу Валерьевну Веденскову - лейтенанта полиции, старшего дозна-
вателя Отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Борисоглебскому району Ярославской области;

Елену Николаевну Афанасьеву - майора внутренней службы, старшего
инспектора группы анализа планирования, контроля и информационного
обеспечения Отделения Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по Борисоглебскому району Ярославской области;

Бориса Романовича Бобылёва - полковника милиции в отставке, ин-
спектора группы по работе с личным составом Отделения Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Борисоглебскому району Ярослав-
ской области;

Романа Дмитриевича Новожилова - майора полиции, старшего участ-
кового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных по-
лиции и по делам несовершеннолетних Отделения Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Борисоглебскому району Ярославской обла-
сти;

Александра Александровича Лукьянова - капитана полиции, участко-
вого уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных поли-
ции и по делам несовершеннолетних Отделения Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Борисоглебскому району Ярославской обла-
сти;

Дмитрия Валериевича Селиванова _. капитана полиции, участкового
уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и
по делам несовершеннолетних Отделения Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Борисоглебскому району Ярославской области;

Александра Михайловича Козловского - подполковника полиции,

3

старшего оперуполномоченного по особо важным делам отдела оперативно-
розыскной информации Управления Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по Ярославской области;

Анну Владимировну Иванову - подполковника внутренней службы,
заместителя начальника отдела статистики и контроля Информационного
центра Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Ярославской области - начальника отделения контроля;

Михаила Александровича Неклюдова - подполковника внутренней
службы, начальника федерального казенного учреждения «Центр хозяй-
ственного и сервисного обеспечения Управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Ярославской области»;

Андрея Николаевича Беберина - майора полиции, заместителя коман-
дира отдельного батальона дорожно-патрульной службы Государственной
инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области;

Вячеслава Николаевича Капрашова - майора полиции дознавателя от-
деления зонального контроля отдела организации дознания Управления Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области;

Владимира Павловича Рыбина - майора полиции, старшего оперупол-
номоченного группы физической защиты оперативно-розыскной части по
обеспечению безопасности лиц, подлежащих государственной защите,
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Яро-
славской области;

Татьяну Александровну Карпову - майора внутренней службы,
начальника отделения правового обеспечения деятельности территориаль-
ных органов МВД России на районном уровне, строевых подразделений и в
сфере миграции правового отдела Управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Ярославской области;

Елену Васильевну Ворогушину - капитана полиции, старшего инспек-
тора по исполнению административного законодательства группы по испол-
нению административного законодательства центра автоматизированной фик-
сации административных правонарушений Государственной инспекции без-
опасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ярославской области (дислокация г. Ярославль);

Ольги Михайловны Левичевой - капитана полиции, эксперта отдела
специальных видов экспертиз и исследований Экспертно-
криминалистического центра Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ярославской области;

Светлану Андреевну Аникину - старшего лейтенанта внутренней
службы, старшего специалиста группы бухгалтерского и налогового учета
централизованной бухгалтерии центра финансового обеспечения Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской обла-
сти;

4

Екатерину Николаевну Румянцеву - прапорщика полиции, младшего
инспектора-кинолога отделения обнаружения и обозначения целевых объек-
тов по их запаху центра кинологической службы Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области.

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области и в связи с 80-летием государ-
ственного учреждения культуры Ярославской области «Областной дом
народного творчества»:

Валерия Михайловича Осипова - директора государственного учре-
ждения культуры Ярославской области «Областной Дом народного творче-
ствю>;

Ольгу Альвиановну Рогову - заместителя директора государственного
учреждения культуры Ярославской области «Областной Дом народного
творчества» .

за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономи-
ческое развитие Ярославской области:
Нину Валентиновну Бочарову - заместителя начальника отдела Управ-

ления Федеральной налоговой службы по Ярославской области;
Наталью Александровну Иванову - начальника отдела Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы N28 по Ярославской области;
Ирину Юрьевну Лукасевич - заместителя начальника отдела Управле-

ния Федеральной налоговой службы по Ярославской области;
Ирину Владимировну Молеву - заместителя начальника отдела Меж-

районной инспекции Федеральной налоговой службы N27 по Ярославской
области;

Светлану Андреевну Новикову - старшего государственного налогово-
го инспектора Управления Федеральной налоговой службы по Ярославской
области.

- за многолетний добросовестный труд, заслуги в укреплении законно-
сти и правопорядка:

Анастасию Андреевну Курскую - начальника отдела правового и до-
кументационного обеспечения Управления Федеральной службы судебных
приставов по Ярославской области.

Екатерину Александровну Пиунову - помощника руководителя Управ-
ления Федеральной службы судебных приставов по Ярославской области.

за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социаль-
ное развитие Ярославской области:
Марину Александровну Степину - старшую медицинскую сестру му-

ниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2
69»;

Надежду Васильевну Игнатьеву - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 69»;

Александру Константиновну Чумикову - младшего воспитателя муни-

5

ципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 69»;
Екатерину Михайловну Шубникову - старшего воспитателя муници-

пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 114»;
Наталью Валентиновну Георгиевскую - воспитателя муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 114»;
Ирину Юрьевну Бузинову - воспитателя муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад N2 1'14»;
Татьяну Николаевну Кузьмичеву - старшую медицинскую сестру му-

ниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2
133»;

Ирину Николаевну Хайдарову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 133»;

Надежду Николаевну Поверганову - машиниста по стирке белья муни-
ципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2
133»;

Марину Федоровну Булатову - старшего воспитателя муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 228»;

Аллу Александровну Смирнову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 228»;

Нину Ивановну Купцову - заместителя заведующего по администра-
тивно-хозяйственной работе муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад N2 81»;

Лидию Константиновну Лазареву - старшего воспитателя муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 81»;

Марию Александровну Крошкину - главного бухгалтера муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 81»;

Елену Евгеньевну Команину - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N2 109»;

Наталы-о Николаевну Ермакову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 109»;

Ирину Владимировну Осипову - секретаря муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Средняя школа N260»;

Олега Валентиновича Мусакина - учителя физической культуры муни-
ципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N260»;

Елену Викторовну Жарикову - учителя химии муниципального обще-
образовательного учреждения «Средняя школа N260».

- за значительные трудовые, производственные достижения, за особый
вклад в социальное развитие Ярославской области:

Владимира Константиновича Антонова - члена Избирательной комис-
сии Ярославской области с правом решающего голоса;

Наталью Владиславовну Гордиенко - члена Избирательной комиссии
Ярославской области с правом решающего голоса;

Михаила Игоревича Баранова - члена Избирательной комиссии Яро-

б

славской области с правом решающего голоса;
Валентину Александровну Карнюхину - члена Избирательной комис-

сии Ярославской области с правом решающего голоса;
Елену Николаевну 11еланчук - члена Избирательной комиссии Яро-

славской области с правом решающего голоса;
Андрея Александровича 11ельникова - члена Избирательной комиссии

Ярославской области с правом решающего голоса;
Жанну Викторовну Отавину - члена Избирательной комиссии Яро-

славской области с правом решающего голоса;
11аргариту Ивановну Пуговишникову - члена Избирательной комис-

сии Ярославской области с правом решающего голоса;
Виталия Александровича Соколова - члена Избирательной комиссии

Ярославской области с правом решающего голоса;
Сергея Сергеевича Соловьева - члена Избирательной комиссии Яро-

славской области с правом решающего голоса;
11арину Владимировну Копинкову - начальника финансового отдела -

главного бухгалтера Избирательной комиссии Ярославской области;
Андрея Ефимовича Пошерстника - начальника информационного от-

дела Избирательной комиссии Ярославской области;
Евгения 11ихайловича Варягина - консультанта-юриста отдела орга-

низации избирательного процесса Избирательной комиссии Ярославской об-
ласти;

Валентину Алексеевну 110рОЗОВУ- председателя территориальной из-
бирательной комиссии Борисоглебского района;

Александра Николаевича Шолина - главного специалиста информаци-
онного отдела - системного администратора территориальной избирательной
комиссии Борисоглебского района;

Лидию Владимировну Лапотникову - председателя территориальной
избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района;

Валерия Вячеславовича Гусева - главного специалиста информацион-
ного отдела - системного администратора территориальной избирательной
комиссии Гаврилов-Ямского района;

Галину Васильевну Илик - председателя территориальной избира-
тельной комиссии Даниловского района;

Ирину 11ихайловну Круглову - главного специалиста информацион-
ного отдела - системного администратора территориальной избирательной
комиссии Даниловского района;

Надежду Алексеевну Сентюрину - председателя территориальной из-
бирательной комиссии 11ышкинского района;

Елену Николаевну Шуйскую - ведущего специалиста информационно-
го отдела - системного администратора территориальной избирательной ко-
миссии 11ышкинского района;

Аллу Геннадьевну Кибец - председателя территориальной избиратель-

7

ной комиссии города Переславля-Залесского;
Александра Андреевича Алимова - главного специалиста информаци-

онного отдела - системного администратора территориальной избирательной
комиссии города Переславля-Залесского;

Татьяну Александровну Короткову - председателя территориальной
избирательной комиссии города Ростова и Ростовского района;

Ирину Владимировну Вагину - главного специалиста информационно-
го отдела - системного администратора территориальной избирательной ко-
миссии города Ростова и Ростовского района;

Аллу R)рьевну Качалову - председателя Волжской территориальной
избирательной комиссии города Рыбинска;

Павла Алексеевича Земскова - консультанта информационного отдела
- системного администратора Волжской территориальной избирательной ко-
МИССИИ города Рыбинска;

Евгению Львовну Шатову - председателя Пролетарской территориаль-
ной избирательной комиссии города Рыбинска;

Ирину Валерьевну Смирнову - консультанта информационного отдела
- системного администратора Пролетарской территориальной избирательной
КОМИССИИ города Рыбинска;

Сергея Ивановича Никифорова - председателя территориальной изби-
рательноЯ комиссии Рыбинского района;

Ольгу Владимировну Люсину - главного специалиста информацион-
ного отдела - системного администратора территориальной избирательной
КОМИССИИ Рыбинского района;

Евгения Викторовича Прокофьева - председателя территориальной из-
бирательной комиссии города Тутаева и Тутаевского района;

Ольгу Евгеньевну Савельеву - консультанта информационного отдела
- системного администратора территориальной избирательной КОМИССИИ го-
рода Тутаева и Тутаевского района;

Андрея Николаевича Гурина - председателя территориальной избира-
тельной комиссии города Углича и Угличского района;

Светлану Владимировну Дмитриеву - главного специалиста информа-
ционного отдела - системного администратора территориальной избиратель-
ной комиссии города Углича и Угличского района;

Марину R)рьевну Быкову - председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Дзержинского района города Ярославля;

Татьяну Григорьевну Постникову - консультанта информационного
отдела - системного администратора территориальной избирательной КОМИС-

сии Дзержинского района города Ярославля;
Марину Николаевну Серову - главного специалиста информационного

отдела - системного администратора территориальной избирательной комис-
сии Дзержинского района города Ярославля;

Наталью Владимировну Киселеву - председателя территориальной из-

8

бирательной комиссии Заволжского района города Ярославля;
Валерия Николаевича Евстифеева - консультанта информационного

отдела - системного администратора территориальной избирательной комис-
сии Заволжского района города Ярославля;

Наталию Генриховну Соколову - председателя территориальной изби-
рательной комиссии Кировского района города Ярославля;

Наталью Александровну Ходореву - главного специалиста информа-
ционного отдела - системного администратора территориальной избира-
тельной комиссии Кировского района города Ярославля;

Ольгу Владимировну Вери - председателя территориальной избира-
тельной комиссии Красноперекопского района города Ярославля;

Ирину Викторовну Щедрину - консультанта информационного отдела
- системного администратора территориальной избирательной комиссии
Красноперекопского района города Ярославля;

Валентину Александровну Щеглову - председателя территориальной
избирательной комиссии Ленинского района города Ярославля;

Татьяну Борисовну Шивину - консультанта информационного отдела
- системного администратора территориальной избирательной комиссии Ле-
нинского района города Ярославля;

Марину Викторовну Тютикову - председателя территориальной изби-
рательной комиссии Фрунзенского района города Ярославля;

Ольгу Анатольевну Пряникову - консультанта информационного отде-
ла - системного администратора территориальной избирательной комиссии
Фрунзенского района города Ярославля;

Сергея Геннадьевича Лапотников а - председателя территориальной из-
бирательной комиссии Ярославского района;

Ирину Львовну Корякину - главного специалиста информационного
отдела - системного администратора территориальной избирательной комис-
сии Ярославского района.

Председатель комитета А.В. Калганов